
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      BOLETIM  
DE  

      SERVIÇO 
       
 

 
Nº 403 – DEZEMBRO/2020  

            Portarias 1642-1643/2020 (SRH) 
             

 
 
 

Teresina,  01 de dezembro de 2020 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
 

 
PORTARIA Nº 1.642/2020 – SRH 

 
 

O Superintendente de Recursos Humanos da Universidade Federal do Piauí, no 
uso de suas atribuições legais e considerando: 

- Resolução nº 047/94 – CAD de 10 de outubro de 1994; 
- Memorando nº 1070/2018-DA/PRAD de 29 de novembro de 2018. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Cessar os efeitos da Portaria nº 12/2019-SRH que designou os 
servidores Maxwell Oliveira Dias e Tissiana Lustosa Santos como Agentes Patrimonial no 
âmbito desta Superintendência de Recursos Humanos. 

 

Teresina-Pi, 24 de novembro de 2020. 

 

  

 

LAURO OLIVEIRA VIANA 
Superintendente de Recursos Humanos 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
 

 
PORTARIA Nº 1.643/2020 – SRH 

 
 

O Superintendente de Recursos Humanos da Universidade Federal do Piauí, no 
uso de suas atribuições legais e considerando: 

- Resolução nº 047/94 – CAD de 10 de outubro de 1994; 
- Memorando nº 1070/2018-DA/PRAD de 29 de novembro de 2018. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores técnicos-administrativos ALINE PACHECO 
SILVA, matrícula SIAPE nº 1126325, como Titular e SHISLENE GOMES ARAUJO 
AMORIM, Matrícula SIAPE nº 1919339, como Suplente, para atuarem como Agente 
Patrimonial no âmbito da Superintendência de Recursos Humanos. 

Teresina-Pi, 24 de novembro de 2020. 

 

  

 

LAURO OLIVEIRA VIANA 
Superintendente de Recursos Humanos 

 


